
 

Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

  1 di 1 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - �01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 

sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

Prot. n.  AOOUSPVT-2258/U                    Viterbo, 02.08.2016 
IL DIRIGENTE 

VISTO   il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 
2016/2017 sottoscritto in data 08.04.2016; 

VISTA   l’O.M. prot. n. 241 del 08.04.2016  concernente le norme di attuazione del predetto contratto 
integrativo in materia di mobilità del personale docente educativo ed A.T.A.; 

VISTE  le disposizioni vigenti in materia; 
VISTA   la determinazione dell’organico di diritto del personale A.T.A. della provincia di Viterbo per 

l’a.s. 2016/2017; 
VISTE   le domande di trasferimento presentate dal personale A.T.A per l’anno scolastico 2016/2017  di 

questa provincia; 
CONSIDERATO  che nel bollettino dei movimenti, per il profilo  di D.S.G.A., il perdente posto da 

individuare presso l’I.C. di Grotte di Castro-VTIC819003 è la Sig.ra Cadia PALLA 13/07/68 
(VT); 

CONSIDERATO  che la Dott.ssa Giulia NOVIELLO 27/11/67 (SA), in aspettativa ai sensi dell’art. 18 c.3 del 
CCNL Scuola 2006/2009 per diversa attività lavorativa, risulta soprannumeraria nel profilo di 
D.S.G.A. presso l’I.S. “Pietro Canonica” di Vetralla - VTIS00200T; 

DECRETA  
 Ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. prot. n. 241 del 08.04.2016, viene pubblicato il bollettino dei trasferimenti 
del personale A.T.A. per l’a.s. 2016/2017 con la seguente rettifica relativa al profilo di D.S.G.A.: 

D.S.G.A. 

PALLA CADIA 13/07/68  (VT) 
DA : VTIC819003 - IST. COMPRENSIVO I.C. GROTTE DI C ASTRO 
(GROTTE DI CASTRO) 
A : VTIS00900L - IST. SUP. II GR. C.A. DALLA CHIESA  (MONTEFIASCONE) 

MASSIMI VITTORIO 02/08/60  (VT) DA : VTIC834005 - IST. COMPRENSIVO I.C. ELLERA VITE RBO (VITERBO) 
A : VTIC83200D - IST. COMPRENSIVO I.C VANNI VITERBO  (VITERBO) 

BARILLA' GIOVANNA 05/01/61  (RC) DA : VTIC83200D - IST. COMPRENSIVO I.C VANNI VITERB O (VITERBO) 
A : VTIS00400D - IST. SUP. II GR. IST. OMNICOMPRENSIVO ORTE (ORTE) 

ERCOLI LUCIA 13/12/56  (VT) DA : VTIC826006 - IST. COMPRENSIVO I.C.VASANELLO (V ASANELLO) 
A : VTIC813004 - IST. COMPRENSIVO IC VIGNANELLO (VI GNANELLO) 

NOVIELLO GIULIA 27/11/67  (SA) DA : VTIS00200T - IST. SUP. II GR. PIETRO CANONICA (VETRALLA) 
A : VTIC834005 - IST. COMPRENSIVO I.C. ELLERA VITER BO (VITERBO) 

MANTOVANI GIUSEPPE MARIO 04/11/58  (VT) TRASFERIMEN TO REVOCATO 

  
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono presentare motivato ricorso entro il termine 

perentorio di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dei trasferimenti e passaggi, inoltrandola all’U.S.R. 
per il Lazio Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo. 
 La Ragioneria Territoriale dello Stato di Viterbo, che amministra la partita di spesa fissa, prende nota 
dell’avvenuto trasferimento o passaggio. 
 La Ragioneria Territoriale dello Stato della provincia di provenienza provvederà al trasferimento della 
partita di spesa fissa dell’interessato alla Ragioneria Territoriale dello Stato della provincia di destinazione 
dello stesso. 
 I Dirigenti Scolastici nella cui Istituzione Scolastica il personale dovrà assumere servizio devono 
comunicare l’avvenuta assunzione in servizio a quest’Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
competente alla retribuzione. 
         
          IL DIRIGENTE   
                            
                    F.to  Dott. Daniele PERONI              
              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.                                     


